

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 29 CZERWCA 2018 r. DO 31 LIPCA 2018 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 8 SIERPNIĄ 2018 roku

REMONT DTŚ

W okresie międzysesyjnym podpisaliśmy umowę z Konsorcjum Drogopol ZW z WPRD Katowice na remont kolejnych świętochłowickich odcinków Drogowej Trasy Średnicowej. W tym roku planujemy wyremontować ok. 21 tys. m² tej drogi. Prace już się rozpoczęły i obejmą m.in. wymianę konstrukcji jezdni.

Roboty prowadzone są etapowo i zaplanowaliśmy je na:

- jezdni południowej (kierunek Katowice) - od stawu Magiera do skrzyżowania z ul. Bytomską
- oraz północnej (kierunek Ruda Śląska) - od granicy z Chorzowem do wiaduktu nad ul. Szpitalną.

Prace na jezdni południowej rozpoczęły się wczoraj (07.08.2018r).

Ponadto pod koniec lipca zaczęliśmy wymieniać na "średnicówce" oświetlenie sodowe na nowe w technologii LED.

Warto wspomnieć, że świętochłowicki odcinek budowano w latach 1994-2000. Każdego dnia przejeżdża nim ok. 84 tys. samochodów.

REMONTY DRÓG

Obecnie trwają w mieście dwie duże inwestycje drogowe: na ul. Harcerskiej i Szpitalnej. Ponadto w okresie międzysesyjnym rozpoczęły się prace na ulicy Jodłowej w dzielnicy Chropaczów. Trwa tam remont nawierzchni jezdni, chodnika, pasów postojowych oraz ciągu pieszo-rowerowego. Budowany jest

także chodnik wzdłuż budynku mieszkalnego przy ul. Zubrzyckiego 12-18.

Zakończyły się już prace na ul. Rzecznej, gdzie naprawiona została nawierzchnia jezdni i chodnika.

Planujemy również remont nawierzchni chodnika na ul. Konstytucji 1997r. - w okresie międzysesyjnym został przekazany teren budowy dla tego zadania.

TRWAJĄ PRACE NAD KOLEJNYM "NASZYM PLACEM"

Trwają prace nad kolejnym „Naszym Placem”. Rewitalizujemy przestrzeń na ul. Katowickiej 30a-30b. Obecnie prowadzone są tam roboty budowlane związane z wykonaniem nawierzchni ciągów komunikacyjnych, roboty ziemne oraz demontażowe i rozbiórki.

W przyszłości powstanie tutaj m.in. nieduża fontanna, pojawią się również ławki i elementy małej architektury. Cały teren będzie oświetlony oraz zabezpieczony.

Do tej pory odnowiliśmy już place na ul. Wiśniowej i na osiedlu Podgórze przy ul. Śląskiej na Zgodzie.

REMONT PRZEDSZKOLI

W okresie międzysesyjnym rozpoczęto też remont na terenie Przedszkola Miejskiego nr 9. Obecnie trwają tu prace związane z

budową nowego ogrodzenia. W przyszłości zostanie m.in. wyremontowany i ocieplony budynek tej placówki.

Ponadto odnawiane są parkiety w Szkole Podstawowej nr 3 oraz w Przedszkolach Miejskich nr 11 i 8.

NASADZENIA NA UL. KATOWICKIEJ

W okresie międzysesyjnym na ul. Katowickiej zasadziliśmy szlachetne odmiany drzew. Deptak zyskał też nowe, ledowe oświetlenie. Na wymianę starego oświetlenia na jaśniejsze i energooszczędne udało nam się pozyskać środki z Unii Europejskiej tj. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

NOWY PRZYSTANEK

W okresie międzysesyjnym na osiedlu Ustronie powstał nowy przystanek linii autobusowej nr 231. Taką potrzebę zgłosili mi mieszkańcy, z którymi spotkałem się na prośbę radnego Grzegorza Gniełki. Nadałem sprawie priorytetowy charakter i KZK GOP w lipcu uwzględnił go w rozkładzie jazdy.

Ten przystanek na żądanie ma ułatwić dostęp do komunikacji miejskiej przede wszystkim osobom starszym i schorowanym.

4 sierpnia pojawił się także dodatkowy przystanek na żądanie linii nr 201 na ul. Wojska Polskiego w rejonie kościoła pw. Św. Józefa Robotnika, zgłoszony przez radną Zofię Pogodę.

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

W każdym miesiącu urozmaicamy tematykę organizowanych przez nas bezpłatnych szkoleń dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności gospodarczej na terenie Świętochłowic. Aby jak najlepiej dostosować ofertę do potrzeb przedsiębiorców w okresie międzysesyjnym przeprowadziliśmy w tym zakresie badania ankietowe.

W lipcu zainteresowani mogli m.in. skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji dotyczących możliwości uzyskania dotacji lub kredytu, poznali też nowe przepisy o ochronie danych osobowych (RODO). Aktualny plan szkoleń znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

Ponadto został opracowany dokument porządkujący i systematyzujący narzędzia stymulujące oraz wspierające działania proprzedsiębiorcze, jakimi dysponuje Urząd Miejski pn. „Pakiet Rozwiązań Pomocowych dla Przedsiębiorców i Inwestorów Gminy Świętochłowice”

Niebawem ruszy też strona internetowa, na której przedsiębiorcy znajdą wszystkie potrzebne informacje.

KOMENDA MIEJSKA Z NOWYM STANOWISKIEM MONITORINGU

W okresie międzysesyjnym w Komendzie Miejskiej Policji uruchomiłem stałe stanowisko dostępu do monitoringu miejskiego, które pozwala funkcjonariuszom na szybsze i skuteczniejsze interwencje. Przekazałem także Komendantowi Miejskiemu Policji insp. Andrzejowi Brzozowskiemu tablet, który

umożliwia mobilne sterowanie obrazem z kamer monitoringu w dowolnym miejscu i czasie.

W celu poprawy bezpieczeństwa na ulicach Świętochłowic planujemy m.in. rozbudowę miejskiego monitoringu o nowe kamery, m.in. w dzielnicy Zgoda. W ciągu ostatnich 10 lat w mieście pojawiło się ich 16, w ostatnim czasie zakupiliśmy dodatkowych siedem. Wszystkie 23 kamery są cyfrowe i umożliwiają nagrania o zdecydowanie lepszej jakości.

ŚWIĘTO POLICJI 2018

W okresie międzysesyjnym swoje święto obchodzili policjanci. W Muzeum Powstań Śląskich nagrodziłem funkcjonariuszy za wzorową służbę. Policjanci otrzymali także nominacje na wyższe stanowiska i stopnie służbowe.

Od lat wspieramy naszą jednostkę poprawiając warunki pracy funkcjonariuszy oraz inwestując w infrastrukturę komendy. M.in. ze środków miejskich przeprowadzono remont elewacji zewnętrznej budynku. Współfinansowaliśmy również zakup 13 radiowozów, w tym kilku nieoznakowanych oraz przekazaliśmy pieniądze na dodatkowe patrole, w tym te z udziałem słuchaczy Szkoły Policyjnej w Katowicach. Ponadto zakupiliśmy sprzęt teleinformatyczny i alkomaty.

OSP Z NOWYM SPRZĘTEM

W okresie międzysesyjnym przekazałem sprzęt ratowniczy Ochotniczej Straży Pożarnej Świętochłowice 1. Strażacy

ochotnicy otrzymali trzy torby ratownicze R1 z pełnym wyposażeniem, deskę ortopedyczną i defibrylator.

Sprzęt o wartości ponad 18 tys. zł zakupiony został w imieniu miasta ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Ministerstwo Sprawiedliwości. Fundusz rozporządza pieniędzmi zasądzanymi od sprawców przestępstw.

Od momentu powstania w 2012 roku wspieramy Ochotniczą Straż Pożarną rokrocznie zabezpieczając w budżecie miasta pieniądze na jej działalność. Formacja otrzymała m.in. gminny lokal przy ul. Łagiewnickiej 16, który z miejskich pieniędzy wyremontowaliśmy, miasto zakupiło także samochód ratowniczo-pożarniczy oraz potrzebne wyposażenie.

REKORDOWE ZAINTERESOWANIE DOTACJAMI NA WYMIANĘ OGRZEWANIA

Między sesjami zakończył się okres składania wniosków dotyczących dotacji na wymianę ogrzewania w naszym mieście. W tym roku zainteresowanie mieszkańców tego typu wsparciem było rekordowe.

Wpłynęło łącznie 125 wniosków (7 od właścicieli lub administratorów budynków na docieplenie oraz 118 od osób, które zmieniają system ogrzewania z węglowego na gazowy, elektryczny lub włączają się do sieci ciepłowniczej).

W ramach walki ze smogiem podjąłem decyzję o zwiększeniu kwoty dopłat o 500 zł.

W tym roku na dotacje przeznaczymy ponad 500 tysięcy złotych.

Ponownie wnioski będzie można składać w przyszłym roku, w terminie od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 roku.

DOTACJA DLA WŁAŚCICIELI PRYWATNYCH ŻŁOBKÓW

Od września na mój wniosek o 100 procent zwiększona zostanie dotacja dla właścicieli prywatnych żłobków na terenie miasta. Na każde dziecko do lat trzech objęte opieką i zamieszkałe w Świętochłowicach przeznaczymy z miejskich pieniędzy 200 złotych miesięcznie.

Dzięki temu rodzicom zmniejszą się wydatki, które ponoszą w związku z umieszczeniem dzieci w prywatnych placówkach.

ROWER MIEJSKI

29 czerwca uruchomiliśmy program pilotażowy pn. "Świętochłowicki Rower Miejski". Od tej pory jednoślady wypożyczono w naszym mieście już blisko 1,5 tysiąca razy, a w systemie konto utworzyło około 700 użytkowników (nie musiały robić tego te osoby, które wcześniej posiadały konto zarejestrowane w systemie Nextbike).

Rowery najchętniej wypożyczane były w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, 15 lipca, jednego dnia użytkownicy dokonali ponad 100 wypożyczeń.

Program pilotażowy zakończy się 30 września.

KONSULTACJE DOTYCZĄCE TRAS ROWEROWYCH

W okresie międzysesyjnym odbyły się także konsultacje dotyczące planu rozbudowy tras rowerowych na terenie miasta, który opracowujemy przy współpracy Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

MONOGRAFIA ŚWIĘTOCHŁOWIC

Również w okresie między sesjami w Muzeum Powstań Śląskich rozpoczęliśmy cykl spotkań z autorami powstającej nowej monografii świętochłowskiej.

Pierwszy wykład wygłosił redaktor Marian Piegza, który od 19 lat tworzy kronikę miasta pn. "Rocznik Świętochłowski". Spotkania odbywać się będą raz na kwartał.

LATO W MIEŚCIE: FESTYNY DZIELNICOWE, KINO LETNIE NA SKAŁCE, BIBLIOTEKA, TEATR

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w Festynach Dzielnicowych. Jak co roku organizujemy je w każdej dzielnicy. Za nami koncerty w centrum, Chropaczowie i na Zgodzie, przed nami - w Piaśnikach i Lipinach.

Uruchomiliśmy w mieście także Kino Letnie na Skałce. Na wolnym powietrzu filmy można oglądać w każdy piątek do 14 września.

Również od lipca w Świętochłowicach działa Wakacyjna Biblioteka Plenerowa na Skałce i Wakacyjny Teatr dla Dzieci w Centrum Kultury Śląskiej.

MISKI Z WODĄ DLA PSÓW

Pomyśleliśmy także w okresie międzysesyjnym o zwierzętach. Przed Urzędem Miejskim pojawiły się miski z wodą dla psów. Stojaki są opatrzone logo Świętochłowic i hasłem „Blżej niż myślisz”.

PREZYDENT MIĘSTA


Dawid Kostempski